
 第 135 回日本結核・非結核性抗酸菌症学会東海支部学会 

第 117 回日本呼吸器学会東海地方会 

 第 20 回日本サルコイドーシス/肉芽腫性疾患学会中部支部会 

開催中止（誌上開催）のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より皆様方には大変お世話になっております。 

5 月 23 日(土)・24(日)名城大学ナゴヤドーム前キャンパスにて開催予定の

「第 135 回日本結核・非結核性抗酸菌症学会東海支部学会・第 117 回日本呼

吸器学会東海地方会・第 20 回日本サルコイドーシス/肉芽腫性疾患学会中部支

部会」につきまして、鋭意開催の努力をしてまいりましたが、愛知県は緊急事

態宣言の対象区域入りを政府に要請し、4 月 10 日午後には愛知県独自に緊急

事態宣言を発令したことなどに鑑み、慎重な協議を重ねた結果、大会を中止す

ることといたしました。誌上開催といたします。 

 コロナ禍に伴う激務の中、演題をいただいた先生方、ご参加予定の皆様、関

係者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げま

す。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

略儀ながら、皆様に報告させていただく次第です。今回の件につきまして、

皆様方が安全に業務を遂行し、健康を保たれることを切に希望する次第です。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

第 135 回日本結核・非結核性抗酸菌症学会東海支部学会 

第 117 回日本呼吸器学会東海地方会 

 第 20 回日本サルコイドーシス/肉芽腫性疾患学会中部支部会 

会長 川部 勤 

 

 


